
1000010.DDR 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Affari Generali  Determinazione n. 10  Del 20/05/2016  Originale 
  

Registro Generale N. 142  
Del 20/05/2016  

  
Oggetto:  Impegno e liquidazione per polizza assicurativa di responsabilità civile 

dell'ente - CIG X1919558C4.  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
Visto il decreto del Sindaco n°13 del 24.12.2015, con il quale veniva individuato il Responsabile di Servizio 
– area sociale, cultura, sport e amministrativo; 
 
VISTA la determinazione n. 43 del 27.12.2013 con la quale è stato affidato l’incarico per la 
consulenza ed assistenza nel settore assicurativo alla Società Servizi di Brokeraggio Pau Giovanni; 
 
VISTA la convenzione per l’affidamento di incarico di consulenza ed assistenza nel ramo 
assicurativo alla Società di Brokeraggio Pau Giovanni stipulata per il periodo 01.05.2015 – 
01.05.2016;  
 
ATTESO che il 1 maggio 2016 è scaduta la polizza assicurativa a copertura dei rischi di 
responsabilità civile dell’Ente v/ terzi a suo tempo contratta con la Società Unipol; 
 
RAVVISATA la indubbia necessità di garantire la continuità assicurativa e, quindi, di addivenire 
alla stipula di un’altra polizza a copertura degli stessi rischi; 
  
CHE con nota acquisita al prot. al n. 720 in data 18.05.2016 la Società di Brokeraggio Pau 
Giovanni comunica la scadenza della polizza di responsabilità civile di questo Comune; 
 
Vista la ns. nota (prot. n. 708 del 18.05.2016) di richiesta di attivazione della suindicata polizza ; 
 
VISTA la nota in data odierna con la quale la Società Servizi di Brokeraggio Pau Giovanni spa 
comunica, relativamente alla polizza n. 6001500688232 la decorrenza , l’importo esente da IVA 
ammontante ad €.3.690,00; 
 
RITENUTO, pertanto, di stipulare al fine di tutelare la P.A. dalla responsabilità civile verso terzi, 
per la durata di mesi 12 (dodici) e precisamente dal 20.05.2016 al 19.05.2017, la polizza 
assicurativa RCT Comune c/ terzi, con la Società Unipol alle condizioni tutte previste nel Modulo 
di polizza n. 6001500688232, allegata al presente provvedimento e con liquidazione alla Società di 
Brokeraggio Pau Giovanni  ; 
RITENUTO pertanto di procedere ad impegnare le somme necessarie e alla conseguente 
liquidazione dando atto che per la loro natura non possono essere pagate frazionandole in 
dodicesimi; 
 



1000010.DDR 

DATO ATTO CHE ai sensi dell’art. 7 c. 3 del D.L. 187/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari, il Codice Identificativo gara (C.I.G.) attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui contratti 
pubblici (AVCP), di lavori, servizi e forniture, su richiesta di questa stazione appaltante risulta 
essere il seguente: X1919558C4; 
RICHIAMATO l’art. 163, del TUEL 267/2000, che disciplina l’esercizio provvisorio del bilancio 
nel caso di specie e che la gestione è limitata all’assolvimento delle obbligazioni già assunte, 
limitata alle sole operazioni necessarie per evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi 
per l’Ente;  
 

VISTA la deliberazione del Commissario Straordinario n° 42 del 20.05.2015 relativa 
all’approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015, della Relazione 
previsionale e programmatica e del Bilancio pluriennale 2015/2017, esecutiva; 
 

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con deliberazione del Commissario Straordinario. n° 27 in data 03.04.2015, esecutiva; 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione del 
Commissario Straordinario n°  41 del 20.05.2015, es ecutiva; 
VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed in 
particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 
 

Visto il decreto legislativo n°267/2000;  
DETERMINA 

 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
1. di stipulare, per la durata di mesi 12 (dodici) e precisamente dal 20.05.2016 al 19.05.2017, la 
polizza assicurativa RCT Comune c/ terzi, con la Società Unipol, alle condizioni tutte previste nel 
Modulo di polizza n. 6001500688232 allegata al presente provvedimento ; 
2. di impegnare  la somma di €. 3.690,00 a favore della Società Servizi di Brokeraggio Pau 
Giovanni, con sede in Oristano, con imputazione al Cap. 10110306/1 del Bilancio 2016; 
3. di liquidare e pagare la somma di €. 3.690,00 (premio lordo compreso di oneri fiscali) in favore 
della Società Servizi di Brokeraggio Pau Giovanni, con sede in Oristano, con imputazione al Cap. 
10110306/1 del Bilancio 2016, sul conto appositamente dedicato presso Unicredit - Codice IBAN 
IT 36 G 02008 17401 0001 0406 8288,  relativo al premio Polizza di Responsabilità Civile RCT – 
Periodo 20/05/2016 – 19.05.2017; 

 
 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Dott.ssa Antonella Deiana  Dott.ssa Antonella Deiana  
  



1000010.DDR 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 20/05/2016  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  27/05/2016  

AL  11/06/2016  

  
  

Il Responsabile delle Pubblicazioni 
 

  
 


